

رهبر انقلاب در مراسم بیست و نهمین سالگرد ارتحال امام خمینی (ره)
بر پاسخ قاطعانه ایران به زیاده‌خواهی طرف اروپایی در برجام تأکید کردند

آماده باش هسته‌ای

■ سازمان انرژی هسته‌ای موظف است سر بیاورد و اقدامات
و آمادگی‌های لازم را برای رسیدن به ۱۹۰ هزار سو-فعال
در چارچوب برجام - فراهم بکند



دستور روحانی به سازمان انرژی اتمی برای تولید UF4 ، UF6 و راه‌اندازی مرکز مونتاژ سانتریفیوژ

■ علی اکبر صالحی: مرکز مونتاژ سانتریفیوژ در نطنز تا یک ماه آینده تکمیل می‌شود

بازگشت به گزینه‌های هسته‌ای

■ مهدی محمدی

بازداشت امروز

یکم - برخلاف تصویری که عموماً در رسانه‌ها ارائه می‌شود، مذاکرات برای حفظ برجام با اروپا خوب پیش نمی‌رود. دولت‌های اروپایی فقط به حرف بسنده کرده‌اند و در عمل شرکت‌های اروپایی در حال ترک ایران هستند، اگرچه زمانی هم که در ایران بودند کار خاصی جز تبدیل ایران به بازار صادرات نامطمئن کالاها خود نمی‌کردند. اروپا تقریباً هیچ گام عملی در خوری برای تحمیل هزینه خروج از برجام به آمریکا برداشته و تضمینی حتی نصف و نیمه به ایران ارائه نکرده که ثابت کند پروژه حفظ برجام با اروپا چشم‌انداز روشنی دارد. آنچه محتمل‌تر است این است که اروپایی‌ها نابودی برجام را پذیرفته‌اند و هدف آنها نه حفظ توافق، بلکه حفظ محدودیت‌های هسته‌ای ایران به اضافه استفاده از این برگ در منازعات بزرگ‌تری است که با آمریکا دارند بویژه مسئله تعرفه‌های تجاری که می‌تواند آینده بازرگانی اروپا را دگرگون کند.

بازگشت به گزینه‌های هسته‌ای

■ مهدی محمدی

کرده تا این توافق به حوزه‌های منطقه‌ای و دفاعی توسعه داده شود. ایران در راهبرد جدید خود دقیقاً روی همان چیزی انگشت گذاشته که در استراتژی ترامپ - نتانیاهو محاسبه نشده است، یعنی احیای جهشی برنامه هسته‌ای در زمان کوتاه. بر اثر یک سلسله آدرس‌های غلط - که جداگانه باید درباره آنها بحث کرد - همه طرف‌ها تقریباً مطمئن شده بودند که ایران در هر حال تعهدات برجامی خود را حفظ خواهد کرد، لیکن راهبرد جدید می‌گوید برگ هسته‌ای به سبب گزینه‌های ایران بازگشته است. اگر خرد راهبردی در آمریکا وجود داشته باشد باید این موضوع را بسیار جدی بگیرند که این دولت آقای حسن روحانی در ایران است که به احیای گزینه هسته‌ای رو آورده و دیگر پای انقلابیون دوآتشه یا اصولگرایان در میان نیست.

۱- راهبرد جدید چشم‌انداز خروج ایران از برجام را ایجاد کرده و نیاز غرب به حفظ تعهدات هسته‌ای ایران را گروگان می‌گیرد. اگر این نیاز واقعی باشد - که هست - غرب ناچار اهداف راهبردی خود را تعدیل خواهد کرد و اگر نباشد، برای ایران محرز خواهد شد حفظ تعهدات هسته‌ای اش بی‌معناست.

۲- راهبرد جدید، گزینه هسته‌ای را به سبب گزینه‌های ایران در مقابل غرب بازمی‌گرداند. از همان ابتدا که برجام توافق شد، غربی‌ها به صراحت گفتند هدف از برجام کنار گذاشتن تحریم‌ها نیست، بلکه گرفتن امکان پاسخ هسته‌ای از سوی ایران به تحریم‌هاست. پس از سال‌ها تجربه بسیار پرهزینه، اکنون ایران در حال حرکت به سمت احیای این گزینه است. جهش در غنی‌سازی از طریق به کارگیری وسیع ماشین‌های نسل بالاتر به کاهش اساسی زمان گریز خواهد انجامید و این امر می‌تواند معادله راهبردی را در زمانی کوتاه دگرگون کند.

۳- از حیث مذاکراتی، این استراتژی کمک بسیار موثری به تصحیح دستور کار مذاکرات با اروپا خواهد کرد. اروپا بسیار مایل است مذاکرات با ایران را به محلی برای گفت‌وگو درباره همان توافق مکمل فراهسته‌ای تبدیل کند که مدنظر آمریکاست. راهبرد جدید ایران کمک خواهد کرد دستور مذاکرات «هسته‌ای» باقی بماند و به حوزه‌های دیگر کشیده نشود.

۴- راهبرد جدید چشم‌انداز خروج ایران از برجام را گروگان می‌گیرد. اگر این نیاز واقعی باشد - که هست - غرب ناچار اهداف راهبردی خود را تعدیل خواهد کرد و اگر نباشد، برای ایران محرز خواهد شد حفظ تعهدات هسته‌ای اش بی‌معناست.

۵- راهبرد جدید، گزینه هسته‌ای را به سبب گزینه‌های ایران در مقابل غرب بازمی‌گرداند. از همان ابتدا که برجام توافق شد، غربی‌ها به صراحت گفتند هدف از برجام کنار گذاشتن تحریم‌ها نیست، بلکه گرفتن امکان پاسخ هسته‌ای از سوی ایران به تحریم‌هاست. پس از سال‌ها تجربه بسیار پرهزینه، اکنون ایران در حال حرکت به سمت احیای این گزینه است. جهش در غنی‌سازی از طریق به کارگیری وسیع ماشین‌های نسل بالاتر به کاهش اساسی زمان گریز خواهد انجامید و این امر می‌تواند معادله راهبردی را در زمانی کوتاه دگرگون کند.

۶- از حیث مذاکراتی، این استراتژی کمک بسیار موثری به تصحیح دستور کار مذاکرات با اروپا خواهد کرد. اروپا بسیار مایل است مذاکرات با ایران را به محلی برای گفت‌وگو درباره همان توافق مکمل فراهسته‌ای تبدیل کند که مدنظر آمریکاست. راهبرد جدید ایران کمک خواهد کرد دستور مذاکرات «هسته‌ای» باقی بماند و به حوزه‌های دیگر کشیده نشود.

۷- راهبرد جدید چشم‌انداز خروج ایران از برجام را گروگان می‌گیرد. اگر این نیاز واقعی باشد - که هست - غرب ناچار اهداف راهبردی خود را تعدیل خواهد کرد و اگر نباشد، برای ایران محرز خواهد شد حفظ تعهدات هسته‌ای اش بی‌معناست.

۸- راهبرد جدید، گزینه هسته‌ای را به سبب گزینه‌های ایران در مقابل غرب بازمی‌گرداند. از همان ابتدا که برجام توافق شد، غربی‌ها به صراحت گفتند هدف از برجام کنار گذاشتن تحریم‌ها نیست، بلکه گرفتن امکان پاسخ هسته‌ای از سوی ایران به تحریم‌هاست. پس از سال‌ها تجربه بسیار پرهزینه، اکنون ایران در حال حرکت به سمت احیای این گزینه است. جهش در غنی‌سازی از طریق به کارگیری وسیع ماشین‌های نسل بالاتر به کاهش اساسی زمان گریز خواهد انجامید و این امر می‌تواند معادله راهبردی را در زمانی کوتاه دگرگون کند.



راهپیمایی باشکوه روز جهانی قدس در بیش از ۹۰۰ شهر کشور برگزار شد

پرشورتر و قوی‌تر

